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Det var uppmaningen som Svenska Barn-
morskeförbundet och Jordemodern gick 
ut med inför detta vårt jubileumsår 2011. 
Vi vill dokumentera barnmorskans liv och  
arbete i syfte att bevara det för eftervärlden. 

 Jordemodern – vår egen tidskrift – är 
ett forum för att berätta om barnmorskans 
kompetens och profession för varandra och 
andra. Att dela med oss av personliga barn-
morskeberättelser om liv och arbete är ett  
annat. Vi har hittills fått in ett tjugotal såda-
na berättelser och i detta nummer av Jorde- 
modern publicerar vi några av dem. Senare i 
år kommer flera. 

En del barnmorskeberättelser finns också i vår 
Jubileumsbok som kommer ut i vår.

Gensvaret på vår uppmaning visar att 
många barnmorskor tycker om att berätta. 
Det visar också att det finns massor att berätta 
om. Och att varje berättelse är unik.

Insamlingen av texter pågår hela jubileums-
året. Alla har något att berätta. Skriv du med!

Svenska Barnmorskeförbundet firar 125 år 
och 300 år med professionella barnmorskor. 
Jubileumsboken ges ut i samband med vår kon-
ferens i Stockholm den 25–26–27 maj 2011.

Barnmorska berätta – våra liv är morgonda-
gens historia. 

Margareta Rehn  Redaktören

Barnmorska berätta!
Det är berättelsen om ditt eget liv  
och arbete vi vill ha!

Du som gjort ett förköp av Jubileumsboken och deltar 

på konferensen i Stockholm kan hämta ut din bok 

under konferensen. 

Du som beställt en bok har möjlighet att köpa 

boken direkt på konferensen istället för att vänta och 

få den hemskickad. 

SVENSKA BARNMORSKEFÖRBUNDETS JUBILEUMSBOK 2011!

Alla övriga som gjort en bokbeställning eller förköp får 

sina böcker hemskickade enligt tidigare information.

Köp Jubileumsboken på konferensen! 

Rabatterat konferenspris – Kontant betalning. 

www.barnmorskeforbundet.se
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Ingela Wiklund
Förbundsordförande

Berättandet kan  
vara helande

	  Ordförande har ordet		

Barnafödande har alltid engagerat männis-
kor, kanske därför att alla har en relation 
till det. Har man inte fött barn själv, finns 
alltid vänner, syskon eller andra släktingar 
som man känner väl och som har fött barn. 
Det är också en existentiell, fysisk och käns-
lomässig upplevelse som går utanför allt  
annat vi vanligen upplever i livet. Att föda 
sitt första barn är också ur ett psykologiskt 
perspektiv en avgörande händelse i männis-
kors kognitiva och sociala utveckling.   

Berättandet är en grundläggande form 
av kommunikation människor emellan och 
något vi alltid ägnat oss åt. Men berättelser 
är också identitetsskapande. Lena Maran-
der-Eklund skriver i sin doktorsavhandling 
Berättelser om barnafödande (Åbo Akademi, 
2000) att förlossningsberättelser är dels en 
fråga om att reda ut en stor och omvälvande 
upplevelse genom ord och att vända upp-
levelsen till något positivt, dels ett sätt att 
presentera sig själv och ge uttryck för värde-
ringar gemensamma med andra föderskor. I 
dag delar många också med sig av sin förloss-
ningsupplevelse på nätet. 

Jag tror att vi barnmorskor, på samma sätt 
som barnaföderskor skapar sin identitet ge-

nom att berätta, skapar vår identitet genom 
att berätta. Desto längre någon arbetat som 
barnmorska, desto fler historier finns att 
berätta. Ofta är berättelserna dramatiska 
men med lyckliga slut. Vi lyssnar gärna på 
varandras berättelser om barnafödande ef-
tersom de är engagerande men också ett 
sätt för oss att bearbeta händelser som varit 
omvälvande. Det som skedde under förloss-
ningen kan ingen ändra på i efterhand, men 
vi kan påverka hur man ser på det efteråt. 
Det betyder att barnaföderskan med hjälp av 
sin berättelse och vår respons kan se sin för-
lossning i ett nytt ljus. I samtal med kvinnor 
som varit med om traumatiska förlossningar 
kan samtalet mynna ut i något gott. Även 
för oss barnmorskor är berättandet ett sätt 
att genom kollegors reaktion på vår berät-
telse evaluera vår egen roll i det som skett. 
Berättelsen och kommunikationen med en 
eller flera intresserade lyssnare kan därför 
vara helande.

Att integrera berättelsen i oss själva är ett 
steg mot självinsikt; att se vem jag är i ett 
större sammanhang. Det kan också hjälpa 
oss att ta plats i detta större sammanhang, 
som mamma, pappa eller yrkesperson.


